As  referidas  declarações  somente  poderão  ser  visualizadas  pelo  Pregoeiro  a  partir  da  fase  de
aceitação.

6.4. A simples participação neste certame implica em:

a) aceitação de todas as condições estabelecidas neste Pregão;

b) que o limite máximo aceitável para a contratação do serviço, será de R$ 90.086,76 (noventa mil, oitenta e
seis reais e setenta e seis centavos);

c) que o percentual máximo de BDI não poderá ultrapassar  26,77% (vinte e seis vírgula setenta e sete por
cento);

d)  inclusão  na  proposta  das  parcelas  de  quaisquer  naturezas,  incluindo  despesas  com salários,  encargos

[...]

do tipo Menor Preço, na forma prevista no art. 45, §1º, I da Lei nº 8666/1993.

III – DISPOSIÇÕES INICIAIS

3.1. O preço máximo global aceitável, conforme planilha estimativa de custos, realizada de acordo com tabela
do SINAPI e preços de mercado, incluso BDI e Leis Sociais é de R$ 90.086,76 (Noventa mil, oitenta e seis
reais e setenta e seis centavos).

3.2. A empresa interessada deverá computar em sua proposta, nos preços unitário e BDI, todos os custos diretos
e indiretos, tais como atividades acessórias e preliminares, impostos, contribuições, taxas, encargos sociais,